ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 079/2013

A Vereadora signatária, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo dentro das

possibilidades do Município  faça a pavimentação das ruas Antonio Pires Galvão,

Manoel Rosendo dos Santos,  Francisco Ferreira Chaves e a Vila Idelfonso Barbosa,

ambas situadas no Bairro Vereador Tarcísio Bezerra Galvão, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação visa atender pedidos dos moradores daquelas ruas.

Tendo em vista que em período chuvoso a acesso fica muito difícil, tanto

para os pedestres como para os veículos que ali trafegam.

Com a realização da obra, estaremos diminuindo o surgimento de outros

problemas, bem como a proliferação de insetos e roedores.

Diante do exposto, espero aprovação dos meus ilustres colegas.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 27 de

maio de 2013.

ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA
Vereadora